



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Obras



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

Cuidando das pessoas. Construindo o amanhã.



ITENS GERAIS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

A secretaria Municipal de Obras, conforme listagem encaminhada pelas secretarias, após realização de cotação de preços para estimativa de valor no procedimento de licitação, submete à apreciação a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais, para nova divisão entre as unidades orçamentárias integrantes do procedimento e ratificação dos responsáveis pelas mesmas. Declaramos ainda que foram aplicados os critérios de favorecimento as microempresas e empresas de pequeno porte, conforme estabelece a legislação vigente, sendo separadas as cotas de participação exclusiva, ressaltamos que abaixo tem descrito o objeto da licitação e solicitamos a confirmação de concordância ou qualquer sugestão de alteração.

PLANILHA DESCRITIVA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PERFIL U ENREJ. 100 X 40 X 17, CHAPA Nº 14, BARRA DE 6 METROS	390	BARRA	R\$ 211,32	R\$ 82.414,80
2	ARAME GALVANIZADO Nº 16	26	KG	R\$ 27,81	R\$ 723,06
3	ARAME OVALADO 15 X 17, BOLA COM 1000M	78	UNID.	R\$ 925,02	R\$ 72.151,56
4	ARAME RECOZIDO BWG Nº 12	676	KG	R\$ 19,22	R\$ 12.992,72
5	ARAME RECOZIDO BWG Nº 18, TRANÇADO	1250	KG	R\$ 21,00	R\$ 26.250,00
6	CANTONEIRA 1.1/2 X 1/4, BARRA COM 6 METROS	91	BARRA	R\$ 251,19	R\$ 22.858,29
7	CANTONEIRA 2 X 1/4, BARRA COM 6 METROS	234	BARRA	R\$ 363,61	R\$ 85.084,74
8	CANTONEIRA 2 X 1/8, BARRA COM 6 METROS	130	BARRA	R\$ 191,38	R\$ 24.879,40
9	CANTONEIRA 3 X 1/4, BARRA COM 6 METROS	65	BARRA	R\$ 650,30	R\$ 42.269,50
10	CANTONEIRA 3 X 5/16, BARRA COM 6 METROS	65	BARRA	R\$ 770,42	R\$ 50.077,30
11	CANTONEIRA 4 X 1/2, BARRA COM 6 METROS	65	BARRA	R\$ 1.596,42	R\$ 103.767,30
12	CHAPA LISA Nº 3/16, 3M X 1,20M	40	UNID.	R\$ 1.702,99	R\$ 68.119,60
13	CHAPA LISA Nº 3/8, 3M X 1,20M	12650	KG	R\$ 12,64	R\$ 159.896,00
14	CHAPA LISA, 3M X 1,20M, CHAPA Nº 1/4	3600	KG	R\$ 12,65	R\$ 45.540,00
15	CHAPA LISA, 3M X 1,20M, CHAPA Nº 14	65	UNID.	R\$ 766,71	R\$ 49.836,15
16	CHAPA LISA, 3M X 1,20M, CHAPA Nº 18	130	UNID.	R\$ 471,28	R\$ 61.266,40
17	CHAPAO LISA Nº 1"	9040	KG	R\$ 16,29	R\$ 147.261,60
18	CHAPAO LISA Nº 3/4	7020	KG	R\$ 15,96	R\$ 112.039,20
19	CHAPAO LISA Nº 5/8	5733	KG	R\$ 15,73	R\$ 90.180,09
20	COLUNA 3/8 7 X 17, BARRA COM 6 METROS	91	BARRA	R\$ 162,48	R\$ 14.785,68
21	COLUNA 5/16 7 X 14, BARRA COM 6 METROS	104	BARRA	R\$ 123,10	R\$ 12.802,40
22	CORRENTE GALVANIZADA 12,5MM 1/2	140	KG	R\$ 64,00	R\$ 8.960,00
23	FERRO CHATO 1" X 1/4, BARRA COM 6 METROS	195	BARRA	R\$ 89,78	R\$ 17.507,10

Canaã dos Carajás, Estado do Pará, 22 de junho de 2022.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Obras



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

Cuidando das pessoas. Construindo o amanhã.

24	FERRO CHATO 1.1/2 X 1/4, BARRA COM 6 METROS	195	BARRA	R\$ 155,73	R\$ 30.367,35
25	FERRO CHATO 1.1/2 X 3/16, BARRA COM 6 METROS	195	BARRA	R\$ 108,03	R\$ 21.065,85
26	MALHA MF 113 MALHA 120M 10 X 20 FIO 3.4	580	ROLO	R\$ 2.456,71	R\$ 1.424.891,80
27	METALON 20 X 20 CHAPA Nº 20, BARRA DE 6 METROS	650	BARRA	R\$ 48,99	R\$ 31.843,50
28	METALON 30 X 20 CHAPA Nº 18, BARRA DE 6 METROS	650	BARRA	R\$ 82,77	R\$ 53.800,50
29	METALON 30 X 20 CHAPA Nº 20, BARRA DE 6 METROS	650	BARRA	R\$ 63,62	R\$ 41.353,00
30	METALON 40 X 30 CHAPA Nº 18, BARRA DE 6 METROS	390	BARRA	R\$ 106,62	R\$ 41.581,80
31	METALON 70 X 30 CHAPA Nº 18, BARRA DE 6 METROS	390	BARRA	R\$ 152,79	R\$ 59.588,10
32	PERFIL U 100 X 40 CHAPA Nº 11, BARRA COM 6 METROS	195	BARRA	R\$ 281,82	R\$ 54.954,90
33	PERFIL U ENREJ. 200 X 75 X 25, CHAPA Nº 11, BARRA DE 6 METROS	130	BARRA	R\$ 673,25	R\$ 87.522,50
34	PERFIL U ENREJ. 50 X 25 X 10, CHAPA Nº 14, BARRA DE 6 METROS	260	BARRA	R\$ 112,97	R\$ 29.372,20
35	PERFIL U SIMPLES. 100 X 40, CHAPA Nº 14, BARRA DE 6 METROS	390	BARRA	R\$ 196,93	R\$ 76.802,70
36	PERFIL U SIMPLES. 68X 30, CHAPA Nº 14, BARRA DE 6 METROS	260	BARRA	R\$ 125,02	R\$ 32.505,20
37	PERFIL U SIMPLES. 75X 40, CHAPA Nº 14, BARRA DE 6 METROS	390	BARRA	R\$ 156,71	R\$ 61.116,90
38	PERFIL U SIMPLES. 93X 30, CHAPA Nº 14, BARRA DE 6 METROS	390	BARRA	R\$ 167,55	R\$ 65.344,50
39	PREGO 17MM X 21 MM	104	KG	R\$ 22,73	R\$ 2.363,92
40	PREGO 17MM X 27 MM	120	KG	R\$ 22,73	R\$ 2.727,60
41	PREGO 19MM X 36MM	120	KG	R\$ 22,73	R\$ 2.727,60
42	PREGO 26MM X 72MM	260	KG	R\$ 27,61	R\$ 7.178,60
43	TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 196, 5.0	400	UNID.	R\$ 627,68	R\$ 251.072,00
44	TELA MALHA 10CMX10CM, 2,45M X 6M, Q 283, 6.0	100	UNID.	R\$ 1.037,82	R\$ 103.782,00
45	TELA MALHA 15CMX15CM, 2,45M X 6M, Q 335, 8.0	200	UNID.	R\$ 1.102,04	R\$ 220.408,00
46	TELA MALHA 15CMX15CM, 2,45M X 6M, Q 92, 4.2	100	UNID.	R\$ 201,66	R\$ 20.166,00
47	TELA QUADRICULADO 50 X 50MM, FIO Nº 12. PEÇAS	25	ROLO	R\$ 2.406,33	R\$ 60.158,25
48	TELHA TRAPEZIO TP 40 0,43 ESPESSURA	3120	M²	R\$ 65,83	R\$ 205.389,60
49	TRELIÇA TG BITOLA 12 C/ 12M	600	UNIDADE	R\$ 127,01	R\$ 76.206,00
50	TUBO PRETO 1 1/2, CHAPA 14, BARRA COM 6 METROS	169	BARRA	R\$ 138,47	R\$ 23.401,43
51	TUBO PRETO 2 1/2, CHAPA 14, BARRA COM 6 METROS	130	BARRA	R\$ 252,08	R\$ 32.770,40
52	TUBO PRETO 2", CHAPA 14, BARRA COM 6 METROS	200	BARRA	R\$ 222,30	R\$ 44.460,00
53	TUBO PRETO 4", CHAPA 14, BARRA COM 6 METROS	50	BARRA	R\$ 386,18	R\$ 19.309,00
54	VERGALHAO CA-50 1/2, 12MM, BARRA COM 12 METROS	780	BARRA	R\$ 116,12	R\$ 90.573,60

Canaã dos Carajás, Estado do Pará, 22 de junho de 2022.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Secretaria Municipal de Obras



PREFEITURA
CANAÃ
DOS CARAJÁS

Cuidando das pessoas. Construindo o amanhã.



55	VERGALHAO CA-50 3/8, 100MM, BARRA COM 12 METROS	2210	BARRA	R\$ 75,59	R\$ 167.053,90
56	VERGALHAO CA-50 5/16, 8MM, BARRA COM 12 METROS	1040	BARRA	R\$ 50,36	R\$ 52.374,40
57	VERGALHÃO CA-50 5/8, BARRA COM 12 METROS	195	BARRA	R\$ 186,25	R\$ 36.318,75
58	VIGA I 6" 152,4 X 5,89MM, BARRA COM 12 METROS	91	BARRA	R\$ 1.571,35	R\$ 142.992,85
59	VIGA U 3ª 1ª ALMA 3", BARRA COM 6 METROS	299	BARRA	R\$ 529,30	R\$ 158.260,70
60	CHAPA PISO 1/8 3M X 1.2M CHAPA Nº 1/8	9000	KG	R\$ 14,43	R\$ 129.870,00
61	CHAPA PISO 1/8 3M X 1.2M CHAPA Nº 3/16	5520	KG	R\$ 15,12	R\$ 83.462,40
VALOR TOTAL					5.356.800,69

Zito Augusto Correia
Secretaria Municipal de Obras – SEMOB
Portaria nº 010/2021 – GP